
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  102 del 07/06/2022 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI TI TOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA - ANNO 2021           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

RICHIAMATI: 
• il decreto del Sindaco n. 2 in data 04/01/2021 di assegnazione degli incarichi relativi alla 

posizione organizzativa di area alla dipendente Maruzzo Isabel con l’assegnazione 
dell’indennità di posizione pari a € 12.912,00 (per l’anno 2021); 

• il decreto del Sindaco n. 1 in data 04/01/2021 di assegnazione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa di area alla dipendente Vicario Sabrina con l’assegnazione 
dell’indennità di posizione pari a € 7.200,00 (per l’anno 2021); 

 

DATO ATTO che la deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 20 giugno 2002, come 
modificata dalla deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 18 settembre 2013 stabilisce, per il 
conseguimento dell’indennità di risultato, le percentuali di seguito indicate: 
- fino a 49 punti la valutazione è negativa e l'indennità di risultato non è dovuta; 
- 50 punti 25% della indennità di risultato; 

- da 51 a 70 punti   50% della indennità di risultato; 
- da 71 a 90 punti 75% della indennità di risultato; 
- da 91 a 100 punti 100% della indennità di risultato; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 23/12/2014 che riconosce alle dipendenti 
la retribuzione di risultato nella misura del 25% dell’indennità di posizione a cui andrà applicata la 
percentuale corrispondente al punteggio ottenuto; 
 

VISTO il verbale del Nucleo di valutazione redatto in data 11/05/2022 in relazione al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati ai dipendenti con deliberazione della Giunta Comunale n. 
55 del 17/11/2021; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 22/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO lo Statuto Comunale, 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per i motivi di cui in premessa: 
- alla dipendente Maruzzo Isabel, titolare di posizione organizzativa dell’area economico-
finanziaria per il periodo 01/01/2021 - 31/12/2021, l’importo lordo di € 3.228,00 pari al 100% 
dell’indennità di risultato per l’anno 2021 calcolata nella misura del 25% dell’indennità di 
posizione anno 2021; 
- alla dipendente Vicario Sabrina, titolare di posizione organizzativa di parte dell’area 
amministrativa generale per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021, l’importo lordo di € 
1.800,00 pari al 100% dell’indennità di risultato per l’anno 2021 calcolata nella misura del 
25% dell’indennità di posizione anno 2021; 

 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, all’esercizio in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1031/99 Descrizione STIPENDI AL PERSONALE 

Codice mecc. 01.03.1 Miss/Progr. 01/03 PdC finanziario U.1.01.01.01.004 

Causale INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 3.228,00 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1032/99 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI A CARICO DEL COMUNE 

Codice mecc. 01.03.1 Miss/Progr. 01/03 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale CONTRIBUTI CPDEL SU INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 728,26 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1032/1 Descrizione IRAP 

Codice mecc. 01.03.1 Miss/Progr. 01/03 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

Causale IRAP SU INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 274,38 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1151/99 Descrizione STIPENDI AL PERSONALE 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.01.01.004 

Causale INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 1.800,00 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1152/99 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI A CARICO DEL COMUNE 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale CONTRIBUTI CPDEL SU INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 428,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1152/1 Descrizione IRAP 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

Causale IRAP SU INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2021 

Importo € 153,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Isabel Maruzzo   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 07/06/2022                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-giu-2022 al 22-
giu-2022. 
 
 
Soriso, li 07/06/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


